
                                                                                           

 Vysočinské nemocnice s.r.o.                         +420 565 501 316                   info@vysocinskenemocnice.cz 
          5.května 319 | 396 01 | Humpolec                                                                               vysocinskenemocnice.cz      
          IČO : 25257005  DIČ : CZ699003488 

 
 

 
 

Smlouva o poskytování dodávek stravy 

uzavřená  ve smyslu § 1746 odst. 2 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen“ Občanský zákoník“) 

Obchodní jméno: Vysočinské nemocnice s.r.o. 
Se sídlem:  5. května 319, 396 01 Humpolec 
IČO:   25257005 
DIČ:   CZ699003488 
Zastoupené:  Ing. et Ing. Josef Kressl, jednatel společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 22573 
bank. spojení:  235541450/0300 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Jméno, příjmení /název, obchodní firma/ : Domov Háj, příspěvková organizace 
Zastoupená:     Ing. Danou Pajerovou, ředitelkou  
Datum narození /IČ:    60128054 
Adresa /bydliště, sídlo/:    Háj 1253 
      584 01 Ledeč nad Sázavou 

 
Tel. kontakt:     605 224 048 
E-mail:      pajerovadana@domovhaj.cz 
(dále jen „Objednatel“) 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat objednateli za podmínek stanovených touto 
smlouvou, dodávky léčebné stravy (min. odběr 5 obědů v 1 den): 
a) diabetická dieta 
b) šetřící dieta 
c) racionální strava, strava pro seniory 
2. Objednatel se zavazuje, že dodanou stravu převezme, zaplatí za její dodání dohodnutou cenu a poskytne dojednané 
spolupůsobení.  
 

II. Dodací a objednací podmínky 
1. Poskytovatel předloží objednateli jídelní lístek se třemi jídly na výběr pro každý kalendářní den s týdenním 
předstihem s tím, že nejpozději ve čtvrtek předcházející danému týdnu je objednatel povinen předat pracovníkovi 
poskytovatele jídelní lístek s doplněním svých osobních údajů a označením vybraných jídel na následující kalendářní 
týden.  
2. Jídlonosiče na přepravu stravy zapůjčí objednatel poskytovateli každý den ráno s předstihem, tyto nosiče vyzvedne 
nejpozději ráno do 6.30 hodin určený pracovník poskytovatele. Na každé jídlo musí být poskytnut 1 jídlonosič.  
3. Strava bude dodávána do místa bydliště objednatele celoročně v pracovních dnech, a to obědy od 10.30 do 12.00 
hodin.  
 

 
 
 



                                                                                           

 Vysočinské nemocnice s.r.o.                         +420 565 501 316                   info@vysocinskenemocnice.cz 
          5.května 319 | 396 01 | Humpolec                                                                               vysocinskenemocnice.cz      
          IČO : 25257005  DIČ : CZ699003488 

 
 

 
III. Úhrada poskytování služeb 

1. Cena jídla s dovozem činí:  
 

Strava Cena bez DPH Cena s DPH / 15% sazba DPH 
Oběd 63,75,- 75,- 

Večeře 45,05,- 53,- 
Celodenní strava 144,5,- 170,- 

 
 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za odebranou stravu 

a) v hotovosti pracovníkovi poskytovatele proti vystavenému příjmovému dokladu za odběr stravy za 
uplynulý kalendářní měsíc, vždy do 15. dne následujícího měsíce.  

 
b) na základě faktury vystavené poskytovatelem za období 1 kalendářního měsíce na účet poskytovatele 
vedený u Československé obchodní banky, číslo účtu 235541450/0300 ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře.  

 
3. Cena stravy se může změnit při významné změně ceny surovin dodávaných do kuchyně, popř. při změně příslušné 
sazby DPH nebo ceny energií. Případná změna ceny bude oznámena objednateli minimálně 1 měsíc předem.  
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Poskytovatel je povinen dodat objednateli stravu řádně a včas, a to stravu kvalitní, čerstvou, odpovídající normám 
pro stravování.  
2. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost při výběru konkrétního jídla a bez prodlení 
sdělit poskytovateli informace o svém zdravotním stravu či jeho změně, které mohou být zásadní pro výběr stravy.  
 

V. Trvání a ukončení smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků a je uzavírána na dobu určitou, a to od 1.1.2021 do  
31.12.2021. 
2. Poskytovatel i objednatel může smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. 
3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí výpovědní lhůta 30 dní a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla druhé smluvní straně výpověď doručena. Smlouvu lze 
rovněž ukončit dohodou smluvních stran. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu a každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 
Smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků.  
2. Obě smluvní strany s touto smlouvou souhlasí, její obsah je jim zřetelný a podepisují ji na základě své svobodné 
vůle bez nátlaku třetích osob či v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz bezvýhradného souhlasu 
s tímto celým dokumentem připojují své podpisy.  
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.  

v Humpolci dne      v Ledči nad Sázavou  dne 28.12.2020 
 
 
 
 
………………………………………..    ……………………………………….. 
Poskytovatel       Objednatel 
Vysočinské nemocnice s.r.o.     Ing. Dana Pajerova, ředitelka 
Ing. et Ing. Josef Kressl 



                                                                                           

 Vysočinské nemocnice s.r.o.                         +420 565 501 316                   info@vysocinskenemocnice.cz 
          5.května 319 | 396 01 | Humpolec                                                                               vysocinskenemocnice.cz      
          IČO : 25257005  DIČ : CZ699003488 

 
 

Jednatel společnosti 


